
Č.smlouvy: 22/600/0350                                                                                     

                                                                                                    15 

 

Smlouva o dílo  
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřena podle § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“), smlouva 

níže uvedeného znění na akci 
 

„Projekční práce a zhotovení díla-elektronická kontrola vstupu(EKV) do objektu SO 02 

Kontrolní hala Celního úřadu  pro Karlovarský kraj, Dubová 8, Karlovy Vary “ 
 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Objednatel: ČESKÁ REPUBLIKA - GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

                            Jednající:  ředitelka odboru 13 GŘC Hospodářské správy 
 IČ: 71214011   
 DIČ: CZ71214011 
 Bankovní spojení: 
 Číslo účtu:
ve věcech technických zastoupená panem  vedoucím odd.  

                      134.6 Hospodářské správy 
(dále jen „objednatel“) 
 
 

2. Zhotovitel: MAXPROGRES, s.r.o  
             se sídlem: Traťová 1, 619 00 Brno  
             zastoupená:  jednatel  
               IČO: 25307126 
             DIČ: CZ25307126 
             bankovní spojení: 
             č.ú.: 
             ve věcech technických zastoupená panem
 

(dále jen „zhotovitel“)                  
      
 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto odstavci jsou v souladu s 

platnými zápisy v obchodním, popř. jiném rejstříku. Smluvní strany se zavazují, že změny ve 

výše uvedených údajích oznámí bez prodlení druhé straně (případně upozorní na důsledky z 

toho vyplývající). Pokud tak včas neučiní, uhradí druhé straně veškerou škodu, která jí tímto 

opomenutím vznikla. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje ve smyslu ust. § 5 OZ, že je odborně způsobilý k zajištění 

předmětu této smlouvy a po celou dobu trvání závazku bude jednat se znalostí a pečlivostí, 

která je s touto odborností spojena. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se seznámil 

s předmětem díla a je mu znám i účel, kterého má být dílem dosaženo. Zhotovitel dále 

prohlašuje, že je ve smyslu ust. § 2 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, stavebním 

podnikatelem. 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty a že 

v případě, že by se jím v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí 

objednateli. 



                                                                                                  

 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1    Předmětem této smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro Objednatele 

v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a vykonat dále související činnosti 

potřebné pro komplexní realizaci stavby „Elektronická kontrola vstupu(EKV) do objektu SO 

02 Kontrolní hala Celního úřadu  pro Karlovarský kraj, Dubová 8, Karlovy Vary “dále jen 

„stavba“. Zhotovitel se zavazuje k zpracování projektové dokumentace pro vlastní realizaci a 

k instalaci EKV dle jím zhotovené projektové dokumentace v budově SO02 Kontrolní hala 

v Karlových Varech, Dubová 246/8, na pozemku st.  v katastrálním území Bohatice 

 

2.2 Dílem se rozumí níže uvedená specifikace předmětu smlouvy (body 2.2.1 a 2.2.2 

tohoto článku) sestávající se z: 

 
2.2.1 Vyhotovení projektové dokumentace sestávající se z: 
   

• Technické zprávy EKV  

• Technické specifikace 

• Seznamu smyček 

• Blokového schéma EKV 

• Seznamu místností 

• Dispozice EKV (půdorysy) 

• Výkaz výměr + oceněný soupis prací dle vyhlášky č.169/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 

 
      2.2.2   Stavební práce 

• Instalace EKV 

• Nové kabelové rozvody, čtečky a datové sběrnice 

• Oceněný soupis prací 
 

(dále jen souhrnně jako „předmět smlouvy“ nebo samostatně, jednotlivé části předmětu 
smlouvy“). 
 

2.3 Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí ve 

sjednané době. Při provádění činností dle článku II. odst.2 této smlouvy je zhotovitel povinen 

postupovat s odbornou péčí. 

2.4  Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli pro splnění předmětu smlouvy 

všechny potřebné podklady. 

2.5 Objednatel je povinen řádně provedený předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj 

cenu dle článku V. této smlouvy. 

 

III. 

Způsob vypracování projektu 

 

3.1 Dokumentace DPS bude vypracována a dodána v rámci sjednané ceny ve dvou(2) 

tištěných vyhotoveních, dále bude projektová dokumentace předána 1x na CD ve formátech: 

editovatelný formát dwg a formát pdf, formát doc(x) a formát xls(x) Na požádání objednatele 

zhotovitel dodá další vyhotovení v požadovaném počtu za zvláštní úhradu. 



Č.smlouvy: 22/600/0350                                                                                     

                                                                                                    15 

3.2  Při provádění předmětu smlouvy bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné 

předpisy, technické normy a bude se řídit výchozími podklady objednatele, odevzdanými ke dni 

uzavření této smlouvy nebo kdykoliv poté.   

3.3  Pokud v průběhu provádění předmětu smlouvy nově uzavřené dohody budou mít vliv 

na cenu a termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatkem k této smlouvě cenu a termín 

plnění ve vazbě na změnu předmětu smlouvy. 

3.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, jak je stanoveno v této smlouvě a objednatel   

se zavazuje za podmínek touto smlouvou stanovených převzít a zaplatit za řádně provedené a 

převzaté dílo dohodnutou cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

3.5 Dílo bude mít vlastnosti odpovídající technickým normám, které se na provádění díla       

               vztahují. Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat obecně  

       závazné předpisy, bezpečnostní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.  

       Pokud porušením uvedených předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé  

               náklady zhotovitel. 

3.6          Zhotovitel se tímto zavazuje, že neuzavře bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele další subdodavatelskou smlouvu, na základě které by předmět této smlouvy 
plnila třetí osoba. 

 

IV.  

Místo plnění, lhůta plnění a předání díla  

 

4.1 Místem plnění je budova Celního úřadu pro Karlovarský kraj,Dubová č.p.246/8, 

Karlovy Vary 

4.2 K předání a převzetí místa plnění dle čl.IV, odst.4.12 ID 1.2. (dále jen „staveniště“) 

dojde nejpozději do 5-ti pracovních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy o dílo předávacím 

protokolem ke staveništi zpracovaným zhotovitelem a podepsaným zhotovitelem a 

objednatelem, a to na základě výzvy objednatele. Dílo bude dokončeno do 60 dní od předání 

staveniště, přičemž za den dokončení díla je podle této smlouvy považován den podpisu 

předávacího protokolu objednatelem, tj. den převzetí díla a příslušných dokumentací k tomuto 

dílu objednatelem.  

4.3 Předání a převzetí díla bude provedeno na základě písemného předávacího 

protokolu k dílu zpracovaného zhotovitelem a podepsaného zhotovitelem, technickým dozorem 

investora, projektantem a objednatelem. 

4.4 Zhotovitel může předat dílo před smluveným termínem plnění jen s předchozím 

písemným souhlasem objednatele. 

4.5 V případě, že o to objednatel písemně požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. Tato 

skutečnost bude zaznamenána do stavebního deníku a o tuto dobu budou, po odsouhlasení 

zástupců obou smluvních stran, prodlouženy termíny plnění díla dle této smlouvy. 

4.6 Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodu 

technologických a nepříznivých klimatických podmínek, bude tato skutečnost zaznamenána do 

stavebního deníku a o tuto dobu budou, po odsouhlasení zástupce objednatele, prodlouženy 

termíny plnění díla dle této smlouvy. 

4.7 Budou-li práce na díle přerušeny z důvodu uvedeného pod bodem 4.5 tohoto článku 

na dobu delší než čtyři týdny, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce na 

díle, které doposud nebyly uhrazeny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel 

vystaví daňový doklad - fakturu na tuto část zrealizovaného díla v souladu s čl. VI. smlouvy. 



                                                                                                  

4.8 Před započetím dalších prací na díle dle této smlouvy vyhotoví smluvní strany zápis, 

ve kterém uvedou skutečný technický stav již provedených prací na díle a případně určí rozsah 

jejich nezbytných úprav. 

4.9 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením bez vad a 

nedodělků a předáním objednateli. O předání díla jsou zhotovitel a objednatel povinni sepsat 

protokol o průběhu předávacího řízení - předávací protokol, v jehož závěru objednatel uvede, 

zda dílo přejímá či nikoliv a pro případ, že toto dílo nepřejímá, má povinnost uvést důvody 

nepřevzetí. Drobné vady nebránící užívání nebudou důvodem nepřevzetí díla a uplatnění 

sankcí dle této smlouvy, za předpokladu, že bude dohodnut termín jejich odstranění a tento 

bude dodržen. Po odstranění nedostatků zhotovitelem, pro které objednatel odmítl předmět 

smlouvy převzít, se opakuje jeho předání formou předávacího protokolu podepsaného zástupci 

zhotovitele a objednatele. 

4.10 Objednatel není oprávněn užívat nepředanou část díla bez předchozí dohody se 

zhotovitelem. Dohoda o užívání nepředané části díla musí být písemná a podepsaná 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

4.11 Smluvními stranami bylo ujednáno, že zhotovitel zahájí provádění předmětu smlouvy 

dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.12 Zhotovitel bude předmět smlouvy provádět podle časového harmonogramu, který 

obsahuje níže uvedené závazné lhůty pro dokončení jednotlivých částí předmětu smlouvy. 

 

ID Výkonová fáze Zahájení činnosti Ukončení činnosti 

1.1. Zhotovení projektové dokumentace 

(DPS) včetně výkazu výměr a 

oceněného soupisu prací 

Bezodkladně po nabytí 

účinnosti této smlouvy 

Do 15 dnů 

1.2. Instalace systému EKV Bezodkladně po 

předání DPS 

 Do 30.9.2022 

 

V. 

Cena za předmět smlouvy 

 

     Cena za předmět smlouvy: 

       
1.1. Zhotovení projektové dokumentace DPS     19 730,-Kč 

1.2. Instalace systému EKV  369 542,90Kč 

 

 

     Cena bez DPH     389 272,90,-Kč 

     DPH ve výši 21%   81 747,31,-Kč 

     Cena vč. DPH       471 020,21Kč 

(slovyčtyřistasedmdesátjedentisícdvacetkorunčeskýchdvacetjedenhaléř) 

 

Cena za předmět smlouvy zahrnuje veškeré náklady, které zhotovitel vynaloží při plnění předmětu 

smlouvy. 

 

5.1       Tato cena díla je cenou smluvní a odpovídá nabídce zhotovitele a je cenou nejvýše 

přípustnou. 



Č.smlouvy: 22/600/0350                                                                                     

                                                                                                    15 

5.2         Cenu díla je možné upravit pouze, pokud dojde ke změně předmětu smlouvy (díla) ze 

strany objednatele. Veškeré změny smlouvy budou obsahem písemných, vzestupně 

očíslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran dle 

článku I. smlouvy. 

5.3 Součástí ceny díla jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky a 

další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla dle této smlouvy, např. na vybudování, 

provoz a demontáž zařízení staveniště, na vypracování dokumentace skutečného provedení 

díla. 

5.4 Cena díla obsahuje i případné zvýšení nákladů spojené s vývojem cen vstupních 

nákladů, a to až do doby splnění předmětu smlouvy a jeho předání dle této smlouvy. 

5.5 Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celého díla v rozsahu 

převzaté dokumentace. 

5.6 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od 

okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O 

této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

5.7 Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, bude sloužit 

výhradně pro výkon veřejné správy. Pro výše uvedené plnění nebude aplikován režim 

přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s tímto vystaví zhotovitel daňový doklad. 

5.8 Objednatel neposkytuje zálohy k provedení díla a zhotovitel s tímto výslovně souhlasí 

a prohlašuje, že zálohy k plnění dle této smlouvy nepožaduje. 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

6.1 Smluvními stranami bylo ujednáno, že zhotovitel bez zbytečného odkladu po 

dokončení jednotlivých částí předmětu smlouvy, vyhotoví objednateli fakturu, kterou zhotovitel 

vyúčtuje příslušnou část předmětu smlouvy. 

6.2 Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle 

příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení objednateli na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy u objednatele nebo do datové schránky s následujícími parametry: ID 

datové schránky „Generální ředitelství cel“:

6.3 Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 

OZ, podle § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 

obchodních korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů a podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a odkaz na tuto smlouvu.  

6.4 Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit 

zhotoviteli, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými právními 

předpisy, nebo není-li uveden odkaz na tuto smlouvu. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů 

počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli. 

6.5 Peněžní závazek objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné 

částky ve prospěch účtu zhotovitele. Platba faktur bude provedena bezhotovostním převodem 

na bankovní účet zhotovitele, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy. 

6.6 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 



                                                                                                  

6.7 Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu 

daně z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se zhotovitel 

stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 

106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6.8 Smluvní strany si ujednaly, že záloha na úhradu ceny za předmět smlouvy nebude 

zhotoviteli poskytnuta. 

6.9 Zhotovitel nemá nárok na náhradu nákladů, které nutně nebo účelně vynaložil při 

plnění předmětu smlouvy, neboť tyto jsou již zahrnuty v ceně předmětu smlouvy. 

6.10     Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a proto 

financování předmětu smlouvy, tj. zahájení placení ceny díla bude až po vydání rozhodnutí 

„Stanovení výdajů na financování akce organizační složkou státu“ v souladu s vyhláškou č. 

560/2006 Sb. (o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku) a 

pokynu č. R 1 – 2010 (k upřesnění postupu Ministerstva financí, správců programů a účastníků 

programů při přípravě, realizaci, financování a vyhodnocování programu nebo akce a 

k provozování informačního systému programového financování) a s touto skutečností 

zhotovitel výslovně souhlasí. O vydání výše uvedeného rozhodnutí bude objednatel informovat 

zhotovitele neprodleně po jeho obdržení. Včasné nezaplacení ceny díla v důsledku této 

skutečnosti nezakládá prodlení objednatele. 

 

VII. 

Věci určené k provedení předmětu smlouvy, vlastnictví 

 

7.1 Objednatel se zavazuje, že bez zbytečného odkladu zhotoviteli po uzavření smlouvy 

předá písemné podklady podmiňující řádné provedení předmětu smlouvy, 1x projektovou 

dokumentaci 

7.2 Po dokončení předmětu smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu vrátit 

objednateli věci od něho převzaté uvedené v odst. 7.1. 

7.3 Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají ve vlastnictví 

objednatele a zhotovitel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je 

povinen je vrátit objednateli po splnění svého závazku, tj. provedení a předání díla dle této 

smlouvy. 

7.4 Vlastnictví k dílu přechází na objednatele již v průběhu zhotovování díla bez toho,že 

by docházelo k jeho protokolárnímu předání jako celku. 

7.5 Po vzájemné dohodě smluvních stran, objednatel nabývá vlastnické právo ke 

kompletnímu předmětu smlouvy dnem jeho převzetí vedeného v předávacím protokolu dle čl. 

IV. smlouvy. 

7.6 Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k autorským dílům vzniklým v souvislosti s 

prováděním díla, a to bezúplatně, bez časového a územního omezení. 

7.7 Zhotovitel nesmí sjednat ve smlouvách se svými poddodavateli výhradu vlastnictví ve 

smyslu ustanovení § 2132 OZ, ani jinou podobnou výhradu ohledně přechodu či převodu 

vlastnictví. 

7.8 Bez ohledu na přechod vlastnictví dle tohoto článku zhotovitel nese nebezpečí škody 

na předmětu díla dle této smlouvy od předání staveniště až do okamžiku podpisu protokolu o 

předání a převzetí díla dle čl. IV. této smlouvy. 

7.9 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným 

subjektům z titulu neplnění podmínek vyplývajících z platných právních norem, Technologických 



Č.smlouvy: 22/600/0350                                                                                     

                                                                                                    15 

předpisů nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, ač už nedbalostí či úmyslně, je zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

7.10 Zhotovitel odpovídá za veškeré prokázané škody, které způsobí objednateli nebo 

jiným osobám v souvislosti s prováděním díla včetně škod vzniklých úplnou nebo částečnou 

nefunkčností díla, nedodržením garantovaných hodnot nebo vzniklých v důsledku jiných vad 

díla. Zhotovitel nese odpovědnost i za škodu způsobenou vnějšími vlivy na nedokončeném díle, 

a to v jakékoliv fázi rozestavěnosti díla. 

7.11 Zhotovitel je povinen uhradit škodu, která vznikne tím, že zhotovitel nedodrží konečný 

termín pro dokončení díla dle čl. IV. této smlouvy a zapříčiní touto skutečností nepřiznání 

finančních (dotačních) prostředků nebo krácení finančních (dotačních) prostředků poskytnutých 

objednateli nebo určených k financování provedení díla poskytovatelem financí (dotace). 

 

VIII. 

Provedení předmětu smlouvy a odpovědnost ze smlouvy 

 

8.1 Zhotovitel se zavazuje předmět smlouvy provést v kvalitě odpovídající účelu této 

smlouvy, právním předpisům a technickým normám České republiky. 

8.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést předmět smlouvy dle článku II. této smlouvy 

jeho řádným dokončením a předáním objednateli 

8.3 Zhotovitel je povinen postupovat v provádění předmětu smlouvy dle článku II. této 

smlouvy dle pokynů objednatele a s odbornou péčí.  

8.4    Řádným provedením předmětu smlouvy se rozumí provedení předmětu smlouvy 

bez vad. 

8.5 O předání a převzetí jednotlivých částí předmětu smlouvy bude pořízen zápis, který 

podepíše pověřený zástupce objednatele a statutární zástupce zhotovitele. 

8.6 V případě, že v důsledku vadného provádění předmětu smlouvy zhotovitelem vznikne 

objednateli škoda, řídí se odpovědnost za škodu příslušnými ustanoveními OZ a dalších obecně 

závazných právních předpisů s tím, že náhrada škody bude hrazena bezhotovostním 

převodem, a to do 15 dnů ode dne doručení vyúčtování náhrady škody. 

8.7 Zhotovitel odpovídá Objednateli za škody jakéhokoliv druhu způsobené, ať přímo 

nebo nepřímo, v důsledku porušení závazků z této smlouvy, technických norem a/nebo 

právních předpisů. Zhotovitel odpovídá Objednateli i za škodu způsobenou zaměstnanci 

Zhotovitele, poddodavateli či osobami jinak spolupracujícími se Zhotovitelem na plnění závazků 

dle této smlouvy. 

8.8 Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednanou 

účinnou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné 

smluvní činnosti s limitem pojistného plnění v minimální výši 500 000,-Kč, kterou kdykoliv 

na požádání předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

 

 

IX. 

Realizace díla 

 

9.1 Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit odborné vedení realizace díla-stavby a v případě 

prací vyžadujících zvláštní oprávnění také odborné vedení držiteli příslušného oprávnění. 



                                                                                                  

9.2 Po celou dobu realizace díla zhotovitel zodpovídá za všechny škody nebo úrazy, související 

s realizací předmětu smlouvy. 

9.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní zodpovědnost. V 

případě, že pověří provedením díla jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl 

sám. 

9.4 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

9.5 Objednatel si vyhrazuje právo předem projednat a případně odmítnout subdodavatele 

navržené zhotovitelem k realizaci díla. 

9.6 Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se před podpisem smlouvy podrobně 

seznámil se všemi podklady pro provedení díla a rovněž tak s místními podmínkami, rozsahem a 

povahou díla dle objednatelem předložené dokumentace, provedl kontrolu obsahu podkladů, jejich 

vzájemného souladu a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k 

realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení 

díla nezbytné. Dále rovněž potvrzuje, že k podkladům pro provedení díla nemá žádných připomínek 

a že je z hlediska své odbornosti schopen provést dílo v souladu s touto smlouvou v požadované 

kvalitě a rozsahu. Zhotovitel není oprávněn činit nárok na úhradu víceprací, jejichž potřeba vznikla v 

důsledku neprovedení důsledné kontroly obsahu podkladů pro provedení díla a jejich vzájemného 

souladu ve smyslu tohoto ustanovení. 

9.7 Zhotovitel po prostudování všech podkladů k provedení díla dle této smlouvy zaručuje 

správnost rozpočtu a jeho soulad s projektovou dokumentací. 

9.8 Zhotovitel je povinen ihned po obdržení projektové dokumentace bez zbytečných odkladů 

prověřit, zda projektová dokumentace a další závazné podklady a pokyny objednatele týkající se 

předmětu smlouvy, nemají zjevné vady a nedostatky, zda neobsahují nevhodná řešení, materiály, 

komponenty, zda výsledky výpočtů nejsou v rozporu se stanovenými technickými parametry. 

V případě zjištěných vad projektové dokumentace je zhotovitel povinen na ně ihned písemně 

upozornit objednatele. Pokud se objednatel rozhodne vady projektové dokumentace odstranit a 

jejich odstranění bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel a objednatel písemně na dalším 

postupu realizace díla do doby odstranění vady. 

9.9 Objednatel je oprávněn snížit sjednaný rozsah díla a to i bez uvedení důvodu. 

9.10  V případě, že zhotovitel v průběhu provádění díla shledá nebo při dodržení odborné péče 

shledat měl a mohl, že pro kompletní provedení díla v souladu s projektem stavby není nezbytné 

poskytnutí určitého plnění, jež je součástí předmětu díla, resp. by bylo jeho poskytnutí zhotovitelem 

pro objednatele z objektivního hlediska neúčelné a nadbytečné, je zhotovitel povinen objednatele na 

takové plnění upozornit a neprovádět takové plnění bez písemného pokynu objednatele k jeho 

provedení. 

9.11 Smluvní strany se dohodly, že sjednaný rozsah díla se snižuje v rozsahu položky či části 

položky (odpovídající množství jednotek) uvedené v rozpočtu o méněpráce dle odst. 9.10. tohoto 

článku smlouvy. Cena díla bude snížena o cenu méněprací v souladu s jednotkovými cenami 

z položkového rozpočtu. Toto ustanovení neplatí v případě, že zhotovitel splní povinnost dle odst. 

9.10. tohoto článku smlouvy a objednatel na provedení díla v nezměněném rozsahu trvá. 



Č.smlouvy: 22/600/0350                                                                                     

                                                                                                    15 

9.12 Zhotovitel je povinen provést přesný soupis méněprací dle odst. 9.10. tohoto článku včetně 

jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k projednání, a to formou návrhu dodatku k této 

smlouvě. 

9.13 Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provedení víceprací, je zhotovitel povinen provést 

jejich přesný soupis a tento soupis vč. ocenění předložit neprodleně objednateli, a to formou návrhu 

dodatku k této smlouvě. Jednotková cena víceprací dle věty první tohoto odstavce se určuje na 

částku odpovídající dané položky uvedené v soupisu prací a není-li v soupisu prací příslušná 

položka obsažena anebo přesahuje-li její výše cenu stejné položky v aktuálním oficiálním materiálu 

pro české stavební standardy - Ukazatele průměrné rozpočtové ceny na měrovou a účelovou 

jednotku pro období, v němž jsou práce realizovány, vydaném společností ÚRS CZ, a.s. se sídlem 

Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10, IČO 47115645 (dále jen „ÚRS“), pak se cena 

vícepráce určí součinem koeficientu 1 a ceny položky v aktuálním oficiálním materiálu pro české 

stavební standardy - Ukazatele průměrné rozpočtové ceny na měrovou a účelovou jednotku pro 

období, v němž jsou práce realizovány, vydaném společností ÚRS. Vícepráce může zhotovitel 

provést až po uzavření dodatku ke smlouvě. 

9.14 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace 

vyžadovaných prací, případně i na nevhodný materiál dle projektové dokumentace, k provedení díla. 

9.15 V případě, že zhotovitel bude k realizaci díla používat stroje, které vyvolávají vibrace a 

otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích 

nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě zhotovitel nese plnou odpovědnost 

za způsobené škody a tyto škody uhradí. 

9.16 Zhotovitel zajistí, aby na místě realizace díla byla k dispozici projektová dokumentace. 

9.17 Zhotovitel je povinen nejpozději do skončení přejímacího řízení předat objednateli   tyto 

doklady: 

a) stavební deník – originál 

b) 2 výtisky kompletního vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby 

Tato dokumentace bude zpracována v rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, tj. se zakreslením všech odchylek, 
změn, dopadů a vlivů vzniklých v průběhu realizace předmětu smlouvy, ověřených a 
odsouhlasených objednatelem do projektové dokumentace pro provádění stavby (každé 
vyhotovení bude ověřeno razítkem a podpisem oprávněné osoby zhotovitele). 
Dokumentace skutečného provedení stavby bude ve 2 vyhotoveních dodána objednateli i 
v elektronické podobě na CD ve formátu pro čtení a zápis ve formátu PDF, DOC a DWG, 

c) doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků, atesty revize, záruční listy v jazyce 

českém a zpracování provozních řádů technologických zařízení apod., doklady dle zák. 

č. 22/1997 Sb., a nařízení vlády č. 163/2002 Sb. (ve dvou vyhotoveních) 

d) fotodokumetace stavby v jednom vyhotovení na el. nosiči 

e) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách sjednaných v KZP včetně protokolů z nich (v 

jednom originálním vyhotovení a jedné kopii) 

f) doklad o likvidaci a třídění odpadu a výkopku (ve dvou vyhotoveních) 

g) uzavřít Smlouvu o provádění servisní činnosti  

 
 
9.18    Zhotovitel je povinen: 

- zajistit likvidaci odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci   

               v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších  



                                                                                                  

              zákonů ve znění pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude objednateli předložen  

              písemný doklad, 

- zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací při provádění díla, 

- řádné předání díla nebo jeho jednotlivých částí objednateli včetně všech dokladů a náležitostí, 

nezbytných pro zahájení zkušebního provozu a kolaudaci.   

 

  9.22     Dále je zhotovitel  povinen provedené montážní práce, instalované komponenty a výrobky 

nutné pro realizaci montáže díla zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání 

dokončeného díla, nebo jeho části, k užívání objednateli, a to na vlastní náklady. 

 

  9.23     Zhotovitel je při své činnosti při realizaci díla povinen předcházet vzniku havárií. V případě, 

že zhotovitel způsobí na místě realizace díla havárii, je povinen informovat pověřeného zástupce 

objednatele a účastnit se likvidace následků havárie. V případě, že zhotovitel způsobí objednateli 

svým jednáním škodu, zejména z důvodů porušení předpisů o ochraně životního prostředí, předpisů 

pro nakládání s odpady a chemickými látkami a chemickými přípravky, předpisů bezpečnosti práce, 

dopravních předpisů a protipožárních předpisů, je zhotovitel povinen škodu uhradit objednateli 

v plné výši, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

  9.24   Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně (formou emailu kontaktní osoby 

zhotovitele kontaktní osobě objednatele) ke kontrole a k prověření prací, které mají být v dalším 

postupu prací zakryty a to min. 3 pracovní dny před jejich plánovaným zakrytím nebo před tím než 

se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je zhotovitel povinen na žádost objednatele odkrýt práce, 

které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad, případně má objednatel právo 

požadovat po zhotoviteli a na jeho náklady provedení příslušných zkoušek nebo měření, kterými 

bude prokázána kvalita a rozsah provedených zakrytých prací (volba mezi nároky tj. odkrytím nebo 

provedení zkoušek náleží objednateli). 

 

9.25      Pokud se objednatel nebo jím pověření zástupci ke kontrole přes včasné písemné vyzvání 

nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 

dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 

objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené 

s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

 

9.26   Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je 

povinen to bez odkladu písemně oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 

 

X. 

Záruka a odpovědnost za vady předmětu smlouvy 

 

10.1 Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude 

odpovídat projektové dokumentaci, platným technickým normám, standardům a podmínkám 

výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, platných v České republice v době jeho realizace. 

 
10.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí objednatelem a vady, 

které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel 

jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně porušení jeho povinností nebo jeho 

subdodavatelů při realizaci díla 

 



Č.smlouvy: 22/600/0350                                                                                     

                                                                                                    15 

10.3 Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky zařízení 

a technologie, předměty postupné spotřeby k provedení díla mají záruku shodnou se zárukou 

poskytnutou dodavatelem (případně výrobcem) těchto prvků, minimálně však 24 měsíců. 

 

10.4 Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad 

a nedodělků objednatelem za podmínek dle této smlouvy. 

 

10.5 Vady zjištěné na provedeném díle při kontrolních prohlídkách a v průběhu záruční doby 

objednatel bezodkladně písemně oznámí zhotoviteli, vadu popíše a uvede, jak se projevuje a sdělí, 

že požaduje bezplatné odstranění vady. 

 

10.6 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady díla. 

 

10.7 Zhotovitel započne s odstraněním vady díla do 2 pracovních dnů ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie 

započne s odstraněním vady ihned, jinak zajistí objednatel odstranění vady na náklady zhotovitele u 

jiné odborné firmy. Vada bude odstraněna nejpozději do 3 pracovních dnů od započetí prací, pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení budou 

dále respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací k realizaci díla. 

 

10.8 Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 

díla poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce dle bodu 3. tohoto článku smlouvy. 

 

10.9 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny nedodržením podmínek a pokynů 

zhotovitele nebo neodborným a neoprávněným zásahem objednatele do díla či neodbornou nebo 

neoprávněnou manipulací s dílem. 

 
10.10  Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání 

a převzetí celého díla bez vad a nedodělků.  V případě, kdy objednatel předanou část díla začal 

užívat před předáním celého díla, končí odpovědnost zhotovitele ve vztahu k této části dnem jejího 

písemného předání objednateli. Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na škody, které jsou pro 

zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události). 

10.11 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 

zmírnění při realizaci díla. 

 

10.12 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 

a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 

smlouvy. Tuto škodu zhotovitel uhradí i v případě, že byla způsobena subdodavatelem a zhotovitel 

je tedy společným a nerozdílným dlužníkem z této škody. 

 

10.13 Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti škodám, způsobeným vlastní činností při realizaci 

díla. Toto pojištění je povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla. 

 

10.14 V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem 

realizací díla prokazatelná škoda, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 13. 

tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků. 

 

 

 

 

 



                                                                                                  

XI 

Smluvní sankce 

 

11.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s dokončením díla předmětu 
smlouvy vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% (slovy: pět setin procenta) z ceny 
díla za každý i započatý den prodlení.  

 

11.2 V případě nedodržení termínu k odstranění drobných vad a nedodělků zjištěných při předání 
a převzetí díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč(slovy: pětset 
korun českých) za každý i započatý den prodlení a zjištěný případ. 

 

 

11.3 V případě nesplnění povinností zhotovitele, vyplývající z této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní sankci ve výši 1.000,- Kč(slovy: jedentisíckorun českých) za každý 
zjištěný případ, zejména za nesplnění povinnosti přizvat zástupce objednatele k částem stavby a 
konstrukcí, které budou trvale zakryty nebo se stanou trvale nepřístupnými. Přesto je ponecháno 
právo objednatele požadovat po zhotoviteli takovouto část díla - stavby odkrýt k provedení řádné 
kontroly. 

 

11.4  Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované 
vady vzniká objednateli právo na smluvní sankci ve výši  1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení.  

 

11.5 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za předmět smlouvy vzniká zhotoviteli právo 
na úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

11.6 Lhůta splatnosti smluvní sankce byla stranami ujednána v délce třiceti (30) dnů od doručení 
vyúčtování smluvní sankce. V pochybnostech se má za to, že vyúčtování smluvní sankce bylo druhé 
smluvní straně doručeno třetího pracovního dne po jeho odeslání.  

 

11.7 Smluvní sankce je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

 

11.8 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní sankce dle bodů 1-4 tohoto článku se 
nezapočítává na náhradu škody. Dále si smluvní stany výslovně ujednaly, že v případě porušení dle 
bodu 11.5 tohoto článku odpovídá výše úroků náhradě škody.   

 

11.9 Výslovně se touto smlouvou sjednávají výše uvedené smluvní sankce. Smluvní strany si 
výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně sjednaným smluvním sankcím, 
jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude přihlíženo. 

 

11.10 Smluvní strany si vyloučily aplikaci ust. § 1806 OZ, tzn., že úroky z úroků nebudou 
požadovány. 

 

                                                                             XII. 
                                                         Odstoupení od smlouvy 
 

12.1 Při podstatném porušení povinností, vyplývajících ze smlouvy, může každá ze smluvních 

stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 



Č.smlouvy: 22/600/0350                                                                                     

                                                                                                    15 

nedodržení termínů plnění smluvních stran delším než 30 dnů, kromě čl. VI. odst. 6.10 této 

smlouvy. Toto ovšem neomezuje právo na náhradu škody. 

12.2 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 

zákonem. 

12.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn, v souladu s § 2001 OZ, od této 

smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího porušení zhotovitelem. 

12.4 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě že: 

a)  zhotovitel bez právního důvodu přeruší zhotovování nebo zastavil provádění díla na dobu 

delší než třicet (30) kalendářních dnů; 

b)  zhotovitel i přes písemné upozornění objednatele provádí dílo neodborně nebo v rozporu 

s podklady pro provedení díla nebo v rozporu s pokyny objednatele nebo v rozporu 

s Technologickými předpisy; 

c)  zhotovitel písemně oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této 

smlouvy; 

d)  příslušný soud pravomocně rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí 

(tj. vydá rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek 

zhotovitele), nebo ve vztahu k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

e)  účet uvedený v čl. I. smlouvy nebo na faktuře nebude mít zhotovitel, v souladu 

s ustanovením § 94 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, veden v registru plátců DPH, vedeném Ministerstvem financí České 

republiky; 

f) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. 90/2012 sb., zákona o obchodních 

korporacích nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s příslušnými právními 

předpisy. 

12.5 Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2595 a § 2591 OZ ve vztahu 

k možnosti odstoupení od smlouvy. 

12.6 Objednatel si v případě odstoupení od smlouvy na provedení díla před jeho úplným 

dokončením, vyhrazuje právo uzavřít smlouvu na dílo v rozsahu jeho nesplněné části s dalším 

účastníkem zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplynulo z původního hodnocení nabídek. 

Ustanovení § 125 ZZVZ v tomto případě platí obdobně. Smlouva s novým zhotovitelem bude 

uzavřena v podobě shodné s touto smlouvou, tj. jednotkové ceny plnění budou odpovídat 

cenám dle této smlouvy, s výjimkou termínů stanovených pro provádění a dokončení díla, které 

mohou být v nové smlouvě prodlouženy až o dobu, která odpovídá celkové době pro provedení 

díla dle původní smlouvy. Již realizované části díla nebudou předmětem nové smlouvy, cena 

díla dle nové smlouvy bude o již realizované části díla snížena. 

12.7 V případě odstoupení od této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu předat 

objednateli veškerou do té doby zpracovanou dokumentaci (ať již v rozpracované podobě, 

v podobě návrhu či schválené dokumentace), Objednatel je oprávněn pokračovat při plnění 

závazků Zhotovitele podle této smlouvy prostřednictvím jiného dodavatele za využití do té doby 

předané dokumentace či její části. 

 

 XIII. 

Osobní údaje zástupců a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

           

13.1     Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 

dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních 

údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické 

tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 



                                                                                                  

13.2     Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly  ve 

smlouvě, případně v souvislosti s plněním této  smlouvy poskytly druhé smluvní straně 

o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 

subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli 

proti takovému zpracování námitku. 

13.3.       Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto  smlouvou přijdou do 

styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se 

současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou 

uplatňovat zásady stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo 

rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této Dohody. 

13.4         Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 

styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této  smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve 

stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

13.5       Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 

údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 

právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

13.6       Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 

obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu  smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je 

zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového 

zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a 

důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 

znečitelněny. 

                                                                            XIV. 

Zvláštní ujednání 

 

14.1    Zhotovitel bere na vědomí, že zástupcem objednatele ve věcech technických, týkajících 

se provádění díla bude paní  mobil:  e-mail: 

 

14.2      Objednatel bere na vědomí, že zástupcem zhotovitele ve věcech technických, týkajících 

se provádění díla, bude pan , mobil:+ , e-mail: 

 

 

XV. 

Závěrečná ujednání 

 

15.1 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými 

podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Veškeré 

dodatky k této smlouvě budou provedeny v elektronickém originále, označeny pořadovými 

čísly a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Takto uzavřený dodatek ke 

smlouvě objednatel uveřejní, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, v registru smluv. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické 



Č.smlouvy: 22/600/0350                                                                                     

                                                                                                    15 

podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na 

kvalifikovaném certifikátu  

15.2 Zápisem ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy 

15.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, které zajistí objednatel. 

15.4 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní 

strany, budou jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž 

uskuteční veškerá právní a jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této 

smlouvy. 

15.5 Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

15.6 Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, 

budou místně a věcně příslušné soudy České republiky 

15.7 Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní na svém 

profilu v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

15.8 Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 

neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto 

neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým 

platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 

podstatě a smyslu původního ustanovení. 

15.9 Veškeré doklady předávané Objednateli budou v českém jazyce. 

15.10 Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve 

lhůtě 5 let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

15.11 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech s nimiž přijde 

v průběhu plnění svých povinností do styku, a které mají pro Objednatele povahu důvěrných 

či   utajovaných informací, a to i po ukončení platnosti této smlouvy 

15.12  Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná 

ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z jejího 

porušení do podoby cenného papíru. 

 

Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací s výkazem výměr 

 
           
            V Praze        dne:          V              dne: 
 
 
              Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 
                  ............. .....................……                        ............................……. 

                    
            Ředitelka odboru 13 GŘC  Hospodářské správy                        MAXPROGRES, s.r.o. 
                

03.08.2022

03.08.2022



|'fl:łXPl`0QÍE'5I" 
DEIÍUITII v 28.07.2022 
Název akce : CU Karlovy Vary - Hala 02 

Předmět nabídky: Vypracování DPS pro systém EKV 

Objednatel : GŘC Praha 

Nabídka MAXPROGRES, s.r.0. Č.: GRCPH203-1-003 

Zpracoval: 

Práce prcíektanta 

Dokumentace bude předána elektronicky. 

Práce Technického specialisty 
Seznámení se S návrhem řešení Stavby, koordinace se zákazníkem 5 690,00 Kc 
v rámci upřesnění návrhu, koordinace se Zhotovitelem. 

3 450,00 KC 

Vypracování návrhu techického řešení EKV pro halu 02, obsahem - - 

bude blokové schéma, půdorys 1.NP, technická Zpráva, W. 16 800`00 KC 12 800'00 Kc 

1 , 

I 
Mimostaveništní doprava osob a materiálu 3 480,00 Kč 3 480 00 Kć| 

Celkem bez DPH . 19 730,00 Kč 
DPH 21 

7 A _ 7777W 
4 143,30 Kč 

ćéıkèm S DPH 
Ý Ú 

23 873,30 Kč 
Poznámka: Cenová nabídka počítá S vypracováním dokumentace pro ponıedení stavby v elektornické podobě ve ormátu DW , PDF, XML 
a DOC. Dílo bude Zhotoveno do 14 dnů od obdržení potvrzené ceny, objednávky a požadovaných podkladů. 
Potřebné podklady: Poslední technická zpráva, půdorys ve formatu DWG, Zápis Z jednání dne 7.6.2022, odpovědi na vznesené dotazy Z 8.6. 
Cenová nabídka je platná jeden měsíc od data uvedeného výše.



rv KARLOVY VARY-BOHATICE, DUBOVÁ UL., CELNÍ URAD 
I 

4 ` ` F 'Ř _` `_ 
„ 

) `w;Ĺ` 
N `_ ` V V 

` V 

„MJ.._,, A ,,..„_,.,M.ate.fiá'„._ _. 
.V 

D°P°m`§e“"ytyP”~` ˇ' 

1 n lv 
_ 

1` `kSIm 
1 

` 1 ,, 

V MJĎQZDPH 8; ?MĹÍ`béż`DPH MJ 1 
1“ ~ 

" 
,CèllteĹi*ıiŤ',Ý17Ĺ`Í*,?:ì 

1' 

.ˇ“n`ı;±ęlı=iáı;iy,fli&fx7»;I; 
ˇ A 

=l,:ľři!I9`n1â2' fi“ í'^“; 

0ELiSšM. 

EKV jádro- materiál včetně montá že 
beiD,Pl-11* 

,

I 

GCD 456 . 
ˇ 

. , 
' 

' 

1 ks 16 345,00 Kč 2 400,00 Kč Rídící modul rozhraní RS485 RS232 nebo Eth RJ45 
Pamët mın. 2MB. Napájenı 24V. 

16 345,00 Kč 2 400,00 Kč 18 745,00 Kč 

GCD 411 Rıdıci člen pro připojeni dvou ctecek přes rozhraní wiegand. 6 ks 9 40830 Kč 1 20000 Kč 
Napáleni 24v. 

56 448,00 Kč 7 200,00 Kč 63 648,00 Kč 

Bezkontaktní multítechnologická čtečka iClaSs (í CLASS 
SE/SR), Mifare, DESFire, EM a HID Prox karet S podporou 

RW1° SIO objektů. S přípravou od dodavatele - upload sady 
(9°°NsNo'\)'EKE°°° zákaznických klíčů (příprava pro čtení ze Zabezpečeného 9 ks 5 74090 Kč 60000 Kč 

sektoru sluzebních prukazu pouzitou u karet CS) 

51 660,00 Kč 5 400,00 Kč 57 060,00 Kč 

|Kryci panel pod čtečku 420,00 Kč 
EKV konvenční materiál - materiál včetně montáže 

I 
9 

I 
KS 

I I 
105,00 Kč| 3 780,00 Kčl 945,00 Kčl 4 725,00 Kčl 

STX2405-E EN54-4 spínaný napájecí zdroj 27,6 V ss I max.5 A v krytu, 
aku max. 2 x 17 Ah 

1 KS 5 654,00 Kč 930,00 Kč 5 654,00 Kč 930,00 Kč 6 584,00 Kč 

|AKum0ıáı0r 12v/17Ah. 2 
I 

Ks 
I 

1843,00Kč| 105,00 Kč| 3 288,00 Kč| 210,00 Kč| 3 498,00 Kč| 

STX2402-E EN54-4 spínaný napájecí Zdroj 13,7 V ss / max.2 A v krytu, 
aku max. 2 x 17 Ah 1 KS 4 938,00 Kč 930,00 Kč 4 938,00 Kč 930,00 Kč 5 868,00 Kč 

|AK0n1uıá±ør 12v/17Ah. 2|kS| 1 843,00 Kč| 105,00 Kčl 3 288,00 Kč| 210,00 Kč| 3 498,00 Kč| 

WBXRTESSGD Odchodové tlačítko S kulovým spínačem, čtvercové 5 KS 665,70 KČ 330,00 Kč 3 328,50 Kč 1 650,00 Kč 4 978,50 Kč 

WBXEGDP Zelené nouz/tlačítko S pro|am.plastem, 2 kontakty NO/NC, do 
serverovny 

1 KS 488,60 KČ 330.00 Kč 488,60 Kč 330,00 KČ 818,60 Kč 

Drobný instalační materiál 1 Kpl 4 200,00 Kč 2 250,00 Kč 4 200,00 Kč 2 250,00 Kč 6 450,00 Kč 

Elektroinstalační materiál včetně mo ntáže 
21,00 Kč 1 075,00 Kč 1 050,00 Kč 2 125,00 Kč Cyky Kabel 3x1 .5mm 50 m 21.50 Kč 

300 m . Kabel FTP drát CAT5E 1240 Kč 18,00 Kč 3 720,00 Kč 5 400,00 Kč 9 120,00 Kč 

Napáiecí kabel 2x1 mm 120 m 13,02 Kč 18,00 Kč 1 562,40 Kč 2160,00 Kč 3 722 40 Kč 

PVC trubky ohebné 20 mm - zasekat 320 m 5,87 Kč 37,50 KČ 1 878,40 Kč 12 000,00 KČ 13 878,40 Kč 

S o'ovací materiál a Ostatní elektroinstalační materiály 1 kpl 11 900,00 Kč 6 750,00 Kč 11 900,00 Kč 6 750,00 KČ 18 650,00 Kč 
EKV - Ostatní Služby 

Sekání drážky ve zdívu do 3cm 1 0,00 Kč 31 200,00 Kč 0,00 Kč 31 200,00 Kč 31 200,00 Kč 
Zapravení drážky 1 0,00 KČ 24 000,00 Kč 0,00 KČ 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 
Přepoiování systémových prvků/ linek 3 0,00 Kč 690,00 Kč 0,00 Kč 2 070,00 Kč 2 070,00 Kč 
Naprogramování Systému EKV - programování, konfigurace 
technologické Sítě, nastavení parametrů řídícího modulu (IP 
adresa; datový Server; Žurnálový Senıer; událostní Server; 
Zónový Server; příkazový Server; časový Server - svátky a 

významné dny),konfigurace dveřních jednotek (adreSace; 
identifikační místa; čaSo\/ý, prostorový a vnořený 
antipassback; komunikační driver pro čtečku),konfigurace 
čteček (upload Sady zákaznických klíčů - kompatibilita se 
Stávajícím šífrováním služebních průkazů; blokace čtení 
kódu CSN), koordinace a nastavení dle požadavků Zástupce 
investora. 

1 Kpı 0,00 Kč 20 250,00 Kč 0,00 Kč 20 250,00 Kč 20 250,00 KČ 

_; 
4 800,00 Kč 

Výchozí revize Systému ._\ Kpı 0,00 Kč 5 310,00 Kč 0,00 Kč 5 310,00 Kč 5 310.00 Kč 

Provedení funkčních zkoušek _ı Kpı 0,00 Kč 3 750,00 Kč 0,00 Kč 3 750,00 Kč 3 750,00 Kč 
Zhotovení dokumentace skutečného provedení DSP _; Kpı 0,00 Kč 10 200,00 Kč 0,00 Kč 10 200,00 Kč 10 200,00 Kč 

Zaškolení obsluhy 0) l'l 0,00 Kč 690,00 Kč 0.00 Kč 2 070,00 Kč 2 070,00 Kč 

Zkušební provoz, součinnost při uvádění systému do 
provozu a předání 

1 Kpı 0,00 Kč 7 080,00 Kč 0,00 Kč 7 080,00 Kč 7 080,00 Kč 

Mimostaveništní doprava osob a materiálu 1 Kpı 0.00 Kč 20 448,00 Kč 0,00 KČ 20 448,00 Kč 20 448,00 Kč 

Koordinační práce proiektového manažera 1 KDI 0,00 Kč 15 000,00 Kč 0,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 

V v
1 

v3-`:. -, øˇ,“J'„.-.. v 
1" 

_-„_, 5, M _,...,. _.. v 

Oživení systému Kpı 0,00 Kč 4 800,00 Kč 0,00 Kč 4 800,00 Kč 

iv., nzˇ"'“`v'Ž».""Í7," ". ĚÍ 
4 v-zn/ ` -ø '“- az-_"1z` ,„, ˇ/× ~;' 

DPH 21% 77 604,01 Kč 
1Celke'm'šDl5lél“7Űf 

” ˇ ' ` ˇ ˇ ˇ 447 146,91 Kč




